et culpabiles reperte fuerint, nobis vel nostri in spiritu- 

alibus vicario, artius puniendas denunciare non omittat. 

Quodque sanctimoniales predicte, pro tempore existentes, 

seu major et sanior pars earum, de consilio visitatoris 

earum, honestum et discretum presbyterum in confessorem 

earum ad certum tempus vel ad vitam eligere valeant, 

prout de hoc ipsis visum fuerit, qui in oratorio earum 

missas et alia divina officia celebrare ipsisque sanctimo- 

nialibus et earum commensalibus continuis, auditis con- 

fessionibus earum et pro modo culpe, poenitencia salutari 

injuncta, absolucionis beneficium ab omnibus peccatis suis 

quae sibi confitebuntur, eciam in casibus nostre ordinarie 

potestati de jure, statuto, privilegio aut consuetudine 

reservatis, impertire, vota eciam minora in alia pietatis 

opera commutare et quociescunque devocio earum exe- 

gerit et oportunum fuerit, ecclesiastica sacramenta, vide- 

licet. corporis Christi et extreme unctionis, valeat mini- 

strare, per presentes declaramus. Et quod omnibus privilegijs 

et gracijs, dicto ordini sancti Augustini aut ejus personis, 

nec non fratribus et sororibus ordinis sancti Franscisci 

de poenitencia apostolica et ordinaria seu quamvis alia 

auctoritate, sub quacunque forma verborum concessis, 

uti, frui ac libere gaudere possint et debeant, auctoritate 
nostra ordinaria eisdem sanctimonialibus predictis, de 
speciali gracia indulgemus. Et ut bona, si que habuerint 
ipsis inconvenienter situata, alienare seu vendere possint 

et de consilio prioris visitatoris earum pecunias inde per- 

venientes, ad suos usus uberiores et utiliores convertere 
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valeant, licenciam tenore presencium concedimus. Harum 

nostrarum testimonio literarum. Datum anno Domini mil- 

lesimo quadringentesimo vicesimo octavo decima quarta die 

mensis Aprilis. 

Cartularium van het Zijlklooster, in de Bibliotheek van 
het Seminarie te Warmond. blz. 1. 

30. 

Heer Richardus Oliviers doet afstand van zijne 

vicarie in het Zijlklooster. 

1428. November. 24. 

In nomine Domini Amen. Anno a nativitate ejusdem 

millesimoquadringentesimo vicesimo octavo, indictionesexta, 

mensis vero Novembris die vicesima quarta hora vespe- 

rarum vel quasi, pontificatus sanctissimi in Christo patris 

et domini nostri, domini Martini, divina providencia pape 

quinti, anno duodecimo, in mei notarij publici ac testium 

infrascriptorum presencia personaliter constitutus discretus 

ac honestus vir dominus Rychardus Oly veri, presbyter, rector 

cappellanie seu perpetue vicarie fundate et dotate in honore 

omnipotentis Dei, beate Marie virginis gloriose et sancti 

crucis, situate Harlem in ecclesia religiosarum monialium 

ten Zijl, Trajectensis dyocesis, melioribus modo, jure, via, 

causa et forma quibus potuit efficacius atque debuit, non 

vi, dolo vel fraude, ut asseruit, compulsus aut seductus 

sed sua memoria ac spontanea voluntate mature desuper 

deliberatus, predictam vicariam suam cum omnibus suis 

juribus, obvencionibus ac pertinencijs, in manibus sive ad 

manus priorisse ac conventus prefatarum monialium ve- 

rarum collatricinm ac patronarum ejusdem, pure, libere et 

simpliciter resignavit, cessit eidem expresse ac renunciavit, 

petens sibi a me notario publico subscripto, publicum vel 

publica fieri desuper instrumentum sive instrumenta in 
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meliori forma, Acta fuerunt hec Harlem in sacrystya 

parochialis ecclesie, sub anno, indictione, mense, die, hora 

et pontificatu quibus supra, presentibus ibidem discretis 

atque honestis viris, dominis magistro Jacobo Matheij, 

Jacobo Johannis, presbyteris et Henrico Mauricij, clerico 

dyocesis prelibate, testibus ad premissa vocatis specialiter 

atque rogatis. 

Et ego Bernardus Johannis, clericus Trajectensis 

dyocesis, publicus imperiali auctoritate et ordinaria 

approbatione notarius, premissis omnibus et singulis 

dum sic ut premittitur agerenturac fierent, unacum 

prenominatis testibus presens interfui eaque sic fieri 

vidi et audivi et in hanc publicam formam per alium, 

me alijs occupato negocijs, fideliter scriptam , manu 

mea propria subscribens, redegi, signoque ac nomine 

meis solitis atque consuetis signavi, in testimonium 

veritatis omnium premissorum requisitus. 

Gaaf. Zonder zegel. 

31. 

Koop van een mad land in Uitgeest. 

1429, Juli. 8. 

Jan Gherijtzoen van Oert doe kond allen luden, dat ic 

vercoft hebbe tot enen vrijen eyghen den convent der 

canonissen regulieren ten Zijl binnen Hairlem, een mat 

lants in Wibrantshem gheleghen in den ban van Uyt- 

gheest, daer lenden of sijn Claes Jacopszoen an die zuutside, 

an die noortside Willem Jan die Waertszoen ende an 
t oesteynde Willem Jan die Waertszoen voirn., ant west- 

eynde Gherijt Gherijt Claeszoenszoen. Ende ghelye mi 

daer of al betaelt den lesten penninc mitten eersten ende 

hebt den convent voirs. gheloeft te waren als men vrij 
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lant ende erve in.den ban van Uytgheest sculdich is te